АДМИНИСТРАЦИЯ
СУНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ЗУЕВСКОГО  РАЙОНА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.04.2016	                                                                                                          № 55
с. Суна

                О назначении публичных слушаний по проекту
решения о  внесении дополнений в решение
Сунской сельской Думы от 13.09.2013 № 15/2

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 31, 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Сунское сельское постановление Зуевского района Кировской области и Порядком организации и проведения публичных слушаний по проектам муниципальных правовых актов в области градостроительной деятельности на территории муниципального образования Сунское сельское поселение Зуевского района Кировской области, принятым решением Сунской сельской Думы от  24.12.2015 № 48/4 Администрация Сунского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Назначить на 15.06.2016  публичные слушания по проекту решения о внесении дополнений в решение Сунской сельской Думы от 13.09.2013 № 15/2 (далее - Решение).
          2. Место проведения публичных слушаний: зал заседаний Сунского ЦСДК.
3.  Время проведения публичных слушаний:   16.00 час.
4. Утвердить порядок учета предложений по проекту Решения и участия граждан в его обсуждении согласно приложению.
5. Не позднее 16.04.2016  обнародовать  проект Решения, порядок учета предложений по проекту Решения и участия граждан в его обсуждении, а также настоящее распоряжение.
          6.  Не позднее 17.06.2016  обнародовать результаты публичных слушаний.
          7. Настоящее   постановление  вступает  в   силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава Администрации
Сунского сельского поселения
Зуевского района Кировской области                                            Е.Г. Кутергина

                                                                            УТВЕРЖДЕН
                                                                    постановлением Администрации
[bookmark: _GoBack]                                                                Сунского сельского поселения
                                                от 14.04.2016  № 55

ПОРЯДОК
учета  предложений  по  проекту Решения  и участия граждан в его обсуждении

1. Настоящий порядок учета предложений по проекту Решения и участия граждан в его обсуждении (далее Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и устанавливает  настоящий Порядок.

2. Предложения  по проекту Решения могут вноситься гражданами, постоянно проживающими на территории поселения и обладающими активным избирательным правом.

3. Гражданин (группа граждан) оформляет предложения по проекту Решения  по форме согласно приложению 1 и направляет их в сельскую Думу с приложением сведений по форме согласно приложению 2.

4. Предложения  по проекту Решения принимаются  по адресу: Кировская область, Зуевский район,  с. Суна, ул. Коммунистическая, 12 (кабинет главы администрации поселения),  в  письменном виде.

________

Приложение 1
к Порядку учета предложений по проекту
Решения и участия граждан в его обсуждении

ПРЕДЛОЖЕНИЯ
по проекту Решения

	№
п\п
	Пункт, подпункт
	ТЕКСТ проекта
решения
	Текст
поправки
	Текст проекта
решения с учетом поправки
	Кем внесена
поправка

      Подпись гражданина  (граждан)_____________________

_____________

                                                                                                                  Приложение 2
                                                       к Порядку учета предложений по проекту
                                                  Решения   и участия граждан в его обсуждении

Сведения о гражданине,
внесшем предложения по проекту Решения *
	Фамилия, имя, отчество гражданина,
внесшего предложения

	Домашний адрес, телефон

	Данные о документе, удостоверяющем личность

	Место работы  (учебы)

Подпись гражданина

1. если предложение вносится группой граждан, сведения указываются на каждого
________
	    ПРОЕКТ
СУНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ЗУЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Третьего созыва

РЕШЕНИЕ
__________                                                                                                    № ____
с. Суна

О внесении  изменений в решение
Сунской  сельской Думы от 13.09.2013 № 15/2

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Сунское сельское поселение Зуевского района Кировской области, Сунская сельская Дума  РЕШИЛА:
1. Внести в Правила землепользования и застройки Сунского сельского поселения Зуевского района Кировской области (далее – Правила), утвержденные решением Сунской сельской Думы 13.09.2013 № 15/2, следующие  изменения:
        1.1. Статью 42 зону Ж-2 пункт Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства дополнить абзацем  следующего содержания:
 «Минимальная ширина  земельного участка - 20 м.;
минимальная площадь земельного участка - 400 кв.м.;
минимальные отступы от границ земельного участка – 3м.».
       1.2. Статью 43 зону ОД-1 пункт  Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства дополнить абзацами  следующего содержания:
 «- минимальная ширина  земельного участка - 20 м;
-минимальная площадь земельного участка - 600 кв.м.;
-минимальные отступы от границ земельного участка – 3м.;
-максимальный процент застройки в границах земельного участка – не более 50%;
-максимальное количество этажей – 5.».
       1.3.Статью 43 зону ОД-2 пункт Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства дополнить абзацами  следующего содержания:
 «Минимальная ширина  земельного участка - 20 м.;
минимальная площадь земельного участка - 600 кв.м.;
максимальное количество этажей – 5;
максимальный процент застройки в границах земельного участка  –  60%;
минимальный отступ от границ земельного участка – 3м.».
      1.4.Статью 43 зону  ОД-3 дополнить пунктом следующего содержания:
«Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства:
- минимальная ширина  земельного участка - 30 м.;
- минимальная площадь земельного участка - 1000 кв.м.;
- минимальный отступ от границ земельного участка – 3м.;
- максимальное количество этажей – 10;
- максимальный процент застройки в границах земельного участка  –  60%.».
      1.5. Статью 44 зону П-1 дополнить пунктом следующего содержания:
«Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства определяются в зависимости от специфики и технологий производства предприятия:
 -минимальная ширина  земельного участка - 20 м.;
-минимальная площадь земельного участка - 600 кв.м.;
-максимальное количество этажей – 10;
-максимальный процент застройки в границах земельного участка  –  60%.».
        1.6. Статью 44 зону П-2 дополнить пунктом следующего содержания:
«Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства определяются в зависимости от специфики и технологий производства предприятия:
 -минимальная ширина  земельного участка - 20 м.;
-минимальная площадь земельного участка - 600 кв.м.;
-максимальное количество этажей – 10;
-максимальный процент застройки в границах земельного участка  –  60%;
-минимальный отступ от границ земельного участка – 3м.».
        1.7.Статью 44  зону П-3 дополнить пунктом следующего содержания:
«Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства определяются в зависимости от специфики и технологий производства предприятия:
-минимальная ширина  земельного участка - 20 м.;
-минимальная площадь земельного участка - 600 кв.м.;
-максимальное количество этажей – 5;
-максимальный процент застройки в границах земельного участка  –  60%;
-минимальный отступ от границ земельного участка – 3м.».
          2.   Настоящее решение   вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и  подлежит обнародованию.

Глава муниципального образования
Сунское сельское поселение
Зуевского района Кировской области                                            Е.Г. Кутергина